
 
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 23 

 
 

Riunione del 18 aprile 2007  
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Elvio    ALBANESE   COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro   Segretaria  

  
 
24.06.07 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI . 
- SOC. PALLAVOLO VILLANTERIO n.p. Presidente p.t. 
- VERDELLI RICCARDO n.q. di Presidente p.t. Soc. Pallavolo Villanterio 
- SOC. VOLLEY BELGIOIOSO n.p. Presidente p.t.  

       - SIG. PACCHIAROTTI VITTORIO n.q.. Presidente p.t. Soc. Volley              
Belgioioso 

       -  SIG.RA LODIGIANI VITTORIA - atleta 
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- udite le conclusioni della Procura Federale; 
- preso atto del tesseramento dell’atleta Lodigiani Vittoria con la 
Pallavolo Villanterio, come confermato dall’Ufficio Tesseramento 

osserva 
nella fattispecie all’esame si ritiene doversi valutare il comportamento 
dei prevenuti limitatamente al profilo di incompletezza formale del 
documento di prestito – peraltro intervenuto in via digitale – e non 
anche sostanziale, posto che la volontà manifestata dall’atleta era 
quella di giocare con la Pallavolo Villanterio 
 
           ./. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

P.Q.M. 
 

La Commissione Giudicante Nazionale delibera di infliggere alla 
Pallavolo Villanterio e alla Volley Belgioioso la multa di € 100,00 cad. ed 
infliggere la sanzione dell’ammonizione con diffida all’atleta Lodigiani 
Vittoria , nonché a Pacchiarotti Vittorio e Verdelli Riccardo nelle loro 
rispettive qualità. 
   
 

    
Affisso il  26 aprile 2007 
 
 
 
 
 

                                      ILPRESIDENTE 
                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 
 


